小樽市福祉総合相談室「たるさぽ」出張相談会のお知らせ

【一般寄付】 伊藤 美春 様

新年のごあいさつ

仕事、生活、健康、家族、ひきこもりのこと、

どこに相談してよいかわからない！

【発行】

社会福祉法人 小樽市社会福祉協議会

047-0033

小樽市富岡 1 丁目 5-10

総合福祉センター内

（土・日・祝日はお休みです）

電 話：0134-23-3653

F AX：0134-32-5641

メール：info@otaru-shakyo.jp

あけましておめでとうございます。

 日ごろから小樽市社会福祉協議会の活動に、ご理解とご協力を賜り、厚く感謝を申し上げます。

  さて、昨年の北海道の新型コロナウイルス感染状況は、ようやく落ち着きそうに見えた矢先、秋

ごろから再拡大の局面に入りました。

 いつ、誰が、どこで感染してもおかしくない中で、感染対策を取りながら生活するウィズコロナ

が続き、私たちは、さまざまな制約を受けながら日々を送って来ています。

 そのような中でも、地域の方々は、お互いに支え合う関係性を保とうと創意工夫され、小地域ネ

ットワーク活動などを進められていました。これら活動の小さなお手伝いをさせていただいた本会

の職員も、皆様の熱意や努力を心強く感じ、感銘を受けながら、共に前に進む気持ちで業務にあた

っておりました。

 未だコロナの感染状況は予断を許しませんが、地域の皆様と連携・協力しながら、今年も“人が

つながる、あたたかい小樽のまちづくり”を目指し、役職員一同、本会の事業を進めてまいります。

 なお、経営上の都合により、平成８年から運営しておりました銭函デイサービスセンターを昨年

10 月 31 日に閉鎖いたしました。これまでの皆様のご愛顧に深謝申し上げます。

 地域の皆様が健康で、明るい令和５年を迎えられますよう心から祈念し、新年のご挨拶といたし

ます。

専門の相談員がお話しを聞き、

問題の解決に向けてサポートします。

【物品寄付】 匿名２名 様

皆様の心あたたまる善意ありがとうございます

令和４年９月１日から令和４年１１月３０日までに

寄せられた寄付等は、下記のとおりです。

1 回目 令和 5 年 1 月 13 日（金）

2 回目 令和 5 年 3 月 15 日（水）

時間：10 時 30 分～12 時 30 分

場所：小樽市稲穂 1-1-8（サンモール一番街内）

    暖（はる）カフェ内

＊事前の相談予約をお勧めします。

小樽市社会福祉協議会

会長 近 藤 眞 章

【愛情銀行】 ㈱クレタ 北海道軽パーク 様

北海道新聞小樽支社営業部 様

匿名 様

小樽市福祉総合相談室「たるさぽ」
電話 33-1124・33-1128

民生委員・児童委員の交代がありました

令和４年 12 月 1 日付けで、民生委員・児童委員の 3 年に 1 度の一斉改選が
行われました。

お住いの地域の民生委員・児童委員が交代になっている場合がありますので、
担当の民生委員・児童委員をお知りになりたい方は、各地区会⾧もしくは事務
局までお問い合わせください。

民生委員
児童委員

地区名 委員数 担当区域 地区会長 電話番号

塩谷 20 塩谷,桃内,忍路,蘭島 古賀　るみ子 26-0852

オタモイ 17 オタモイ,幸(長橋地区に含まれる住所を除く) 髙島　クニ子 33-1057

長橋 19 長橋,幸2丁目1～7,19～21,22(9～11),23,24,25(1～12) 上野　知子 22-7346

高島 22 高島(手宮地区に含まれる住所を除く),祝津,赤岩 田村　実 27-0487

手宮 27 錦町,末広町,豊川町,石山町,手宮,高島4丁目15,梅ヶ枝町,清水町 戸内　　廣 22-7364

稲穂 15 稲穂 池田　道弘 22-2897

浜小樽 12 港町,堺町,色内,東雲町,山田町,相生町 大田　健一 34-2265

花園 16 花園 梁取　恒裕 32-2738

山手 32 最上,緑,富岡 一栁　富佐子 25-5461

入船西 19 松ヶ枝,入船(入船東地区に含まれる住所を除く) 河内　雪彦 32-0754

入船東 11 有幌町,住吉町(南樽地区に含まれる住所を除く),住ノ江,入船1丁目,2丁目1～11 金子　壽夫 32-4535

南樽 24
住吉町11(13～),14(6～19),15～17,信香町,新富町,勝納町,築港,若竹町,潮見台,

真栄1丁目1～3,5,2丁目8～9
佐々木　則子 22-4769

奥沢 27 若松,奥沢,天神,真栄(南樽地区に含まれる住所を除く) 松本　康志 22-1520

東小樽 29 船浜町,望洋台,桜(朝里地区に含まれる住所を除く) 髙橋　正典 090-9523-5380

朝里 25 朝里,新光,新光町,朝里川温泉,桜3丁目26 西尾　伊都子 54-1607

銭函 29 張碓町,春香町,桂岡町,銭函,見晴町,星野町 小林　寛 62-5236

お問合わせ先 / 小樽市民生児童委員協議会事務局 電話：23-7844  FAX：32-5641